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Artykuł jest sprawozdaniem z jubileuszowego, X Międzynarodowego Kongresu Teriologicznego, 
który odbył się w dniach 9–14 sierpnia 2009 roku w Mendozie w Argentynie. Było to bardzo waż-
ne wydarzenie dla teriologów z całego świata, gromadzące około 1200 uczestników – naukowców, 
studentów i doktorantów z 52 krajów. Tego typu spotkania naukowców zajmujących się proble-
matyką fauny ssaków mają długą i bogatą tradycję sięgającą 1974 roku, kiedy to po raz pierwszy  
w Moskwie spotkali się przedstawiciele świata nauki badający biologię i ekologię ssaków. 
Dotychczas tego typu międzynarodowe spotkania odbywały się na prawie wszystkich kon-
tynentach, a w 2009 roku po raz pierwszy gościny teriologom udzieliła Ameryka Południowa.  
X Międzynarodowy Kongres Teriologiczny zapewnił możliwość zaprezentowania wyników pro-
wadzonych badań, nawiązania nowych kontaktów i współpracy między naukowcami z różnych 
części świata. Następny Kongres Teriologiczny zaplanowano na sierpień 2013 roku. Ma się on 
odbyć w Belfaście w Irlandii Północnej.

W dniach 9–14 sierpnia 2009 roku, u stóp 
najwyższego szczytu Andów w Ameryce Połud- 
niowej, Aconcagua, w Mendozie w Argen-
tynie odbył się X Międzynarodowy Kongres 
Teriologiczny (The Xth International Congress 
of Mammalogy, w skrócie IMC-10). Organi- 
zatorami Kongresu byli: National Council of 
Science & Technology (CONICET), the Institute 
for Aridlands Research (IADIZA), the Biodiver- 
sity Research Group (GiB), International Fede- 
ration of Mammalogists (IFM) i the Sociedad 
Argentina para el Estudio de los Mamíferos 
(SAREM).

Było to jubileuszowe, dziesiąte spotkanie 
przedstawicieli środowisk naukowych z całego 
świata zajmujących się ssakami. Pierwsze tego 
typu wydarzenie miało miejsce w Moskwie  
w 1974 roku. Kolejne odbywały się systematycz-
nie, z założenia co 4 lata w Brnie (Czechosłowa-
cja, 1978), Helsinkach (Finlandia, 1982), Edmon-
ton (Kanada, 1985), Rzymie (Włochy, 1989), 
Sydney (Australia, 1993), Acapulco (Meksyk, 
1997), Sun City (Afryka Południowa, 2001)  
i Sapporo (Japonia, 2005). Jednak ubiegłorocz- 
ny kongres był pierwszym, który zorganizowa-
no w Ameryce Południowej – szóstym i ostat-
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